
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 DE J U N I O AL 30 DE J U N I O DEL 2018

OBJETO DENOMINACIÓN Junio

100-00 SERVICIOS PERSONALES 58910,767.83

111-00

111-00

114-00

115-10

115-20

115-20

115-20

117-10

117-50

121-00

123-00

124-20

159-00

160-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

229-00

SUELDOS BÁSICOS ( EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS ( DIPUTADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO TERCER MES ( EMPLEADOS )

DÉCIMO CUARTO MES ( EMPLEADOS)

DÉCIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)

DÉCIMO CUARTO MES ( EX DIPUTADOS )

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA 1NJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

DÉCIMO CUARTO MES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

10726,395.94

14345,755.01

394,558.79

95,536.96

5231,128.05

7852,362.31

2835,583.54

871,522.81

469,477.12

9735,928.12

222,524.99

4840,010.50

110,000.00

1179,983.69

SERVICIOS IMPERSONALES 3782,929.56

AGUA

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

OTROS ALQUILERES

60,802.90

83,525.44

29,441.77

2,183.94

3556,855.51

50,120.00

230-00 MANTENIMIENTOS.REPARACIONES Y LIMPIEZA 552,996.37

231-00

232-00

233-00

233-20

233-50

233-90

234-00

235-00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS/TRANSPORTE Y ELEVACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACIÓN

240-00 SERVICIOS PROFESIONALES

| 249-00 [OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

31,821.50

42,546.63

4,400.00

7,124.00

7,371.98

1,035.00

15,297.26

443,400.00

1282,647.21

1282,647.21

250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 7887,133.34

251-00

251-00

254-00

256-00

257-00

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE TRANSPORTE ( Depreciación Dip.)

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

5,595.00

1,100.00

3384,481.44

4431,734.25

64,222.65



262-10

262-10

262-10

262-10

262-20

391-00

392-00

394-00

396-00

CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE J U N I O DEL 2018

OBJETO DENOMINACIÓN

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

512-10

512-20

513-00

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS)

VIÁTICOS AL EXTERIOR

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

CEREMONIAL Y PROTOCOLO

MATERIALES Y SUMINISTROS

12827,798.39

-2,574.00

177,351.53

181,645.50

12216,882.23

254,493.13

3,934.98

3,934.98

AUMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

574,193.12

574,193.12

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 2,400.00

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

350*00 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 650,135.58

113,806.53

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA

UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES)

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

536,329.05

13,912.55

3,387.45

7,785.14

1,327.00

430-00 UBROS.REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCI

500-00 TRANSFERENCIAS

BECAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

DONACIONES A ORGA.INTERN. CUOTAS EXTRAORDINARIAS

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

TOTALES

1,412.96

43,275.00

1226,144.14

12,050.65

912,948.66

59,535.99

241,608.84

3500,000.00

91258,268.07

CO

JM
CARLOS ROBERTO AVI L

DIRECTOR FINANCIERO


