CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DEL 2018

OBJETO	DENOMINACION	Junio
100-00	SERVICIOS PERSONALES	58910,767.83
111-00	SUELDOS BASICOS (EMPLEADOS)	10726,395.94
111-00	SUELDOS BASICOS (DIPUTADOS)	14345,755.01
114-00	ADICIONALES (VACACIONES)	394,558.79
115-10	DECIMO TERCER MES (EMPLEADOS)	95,536.96
115-20	DECIMO CUARTO MES (EMPLEADOS)	5231,128.05
115-20	DECIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)	7852,362.31
115-20	DECIMO CUARTO MES (EX DIPUTADOS)	2835,583.54
117-10	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP	871,522.81
117-50	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS	469,477.12
121-00	SUELDOS BASICOS (CONTRATOS)	9735,928.12
123-00	ADICIONALES (CONTRATOS)	222,524.99
124-20	DECIMO CUARTO MES (CONTRATOS)	4840,010.50
159-00	OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL	110,000.00
160-00	BENEFICIOS Y COMPENSACIONES	1179,983.69
200-00	SERVICIOS NOPERSONALES	3782,929.56
212-00	AGUA	60,802.90
214-20	TELEFONIA FIJA	83,525.44
214-30	TELEFONIA CELULAR	29,441.77
214-90	OTROS SERVICIOS BASICOS	2,183.94
222-20	ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACION (Terrestre)	3556,855.51
229-00	OTROS ALQUILERES	50,120.00
230-00	MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA	552,996.37
231-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES	31,821.50
232-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.	42,546.63
233-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	4,400.00
233-20	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS,TRANSPORTE Y ELEVACION	7,124.00
233-50	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION	7,371.98
233-90	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS	1,035.00
234-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS	15,297.26
235-00	LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACION	443,400.00
240-00	SERVICIOS PROFESIONALES	1282,647.21
249-00	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	1282,647.21
250-00	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	7887,133.34
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE	5,595.00
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE (Depreciacion Dip.)	1,100.00
254-00	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	3384,481.44
256-00	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	4431,734.25
257-00	SERVICIOS DE INTERNET	64,222.65



CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DEL 2018

OBJETO	DENOMINACION	Junio
260-00	PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE	12827,798.39
262-10	VIATICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)	-2,574.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)	177,351.53
262-10	VIATICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)	181,645.50
262-10	VIATICOS NACIONALES (DIPUTADOS)	12216,882.23
262-20	VIATICOS AL EXTERIOR	254,493.13
290-00	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	3,934.98
291-00	CEREMONIAL Y PROTOCOLO	3,934.98
300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	574,193.12
311-00	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	574,193.12
330-00	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	2,400.00
333-00	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	2,400.00
350-00	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	650,135.58
356-10	GASOLINA	113,806.53
356-20	DIESEL	536,329.05
390-00	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	13,912.55
391-00	ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL	3,387.45
392-00	UTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA	7,785.14
394-00	UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR	1,327.00
396-00	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES	1,412.96
400-00	MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES)	43,275.00
426-00	EQUIPO PARA COMPUTACION	43,275.00
430-00	LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES	
500-00	TRANSFERENCIAS	1226,144.14
512-10	BECAS	12,050.65
512-20	AYUDA SOCIAL A PERSONAS	912,948.66
513-00	DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO	59,535.99
532-20	DONACIONES A ORGA.INTERN. CUOTAS EXTRAORDINARIAS	241,608.84
990-00	ASIGNACIONES GLOBALES	3500,000.00
999-10	ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES	3500,000.00
	TOTALES	91258,268.07

EDWIN ALEXANDER LOREZ

CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVILEZ O LO GALDA NO DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIERO